
	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 03 de maio de 2021 

	

1	
	

 

PORTARIA/GP/Nº 290/2021 
 

Piancó – PB, 03 de maio de 2021. 

 

                                   

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 

 

 R E S O L V E:  

Art. 1º NOMEAR CONSELHEIROS, abaixo designados representantes do 

governamentais e não governamentais conforme o §1º do Art. 7º da Lei n° 809/1997 de 06 de 

fevereiro de 1997 para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

- CMDCA do município de Piancó - PB, para mandato (Gestão 2021/2023): 

I – Representantes Governamentais 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Cidadania 

• Titular: Ana Claudia Araújo Souza 

• Suplente: Carlos Henrique Barbosa da Silva 

 

PORTARIA 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 03 de maio de 2021 

	

2	
	

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

• Titular: Inez Clenira Leonardo de Alencar 

• Suplente: Antônio de Pádua Ambrozio dos Santos  

  

c) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

• Titular: Eduart Brito de Caldas 

• Suplente: Valdeny Salviano de Souza 

                  

d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças 

• Titular: Fábio Jose Padre de Medeiros 

• Suplente: Michelson Crecio de Lima 

 

II – Representantes não governamentais 

a) Representantes da Paróquia de Santo Antônio 

• Titular: João Dheon Gonçalves Leite 

• Suplente: José Aparecido Rodrigues dos Santos 

 

b) Representantes da Ordem DeMolay  

• Titular: Enzo Emanuel Graciano Gervazio 

• Suplente: Manoel Gelson Gervazio da Silva 

  

c) Representantes dos Moradores do Bairro Alto Belo Horizonte 

• Titular: Elvania Cilene Mendes Ramalho 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 03 de maio de 2021 

	

3	
	

• Suplente: Lucas Antônio Pereira da Silva 

                  

d) Representantes da Igreja Evangélica Batista  

• Titular: Maria Damiana Leite de Souza  

• Suplente: Maria Sileide Rodrigues 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Piancó - PB, em 03 de maio de 2021. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 


